Duodecima
p̄ p̄ficiā
bu⁹ opū
ogis ē de in
phibētē
cōp̄rehētō
dīne cēntē
sup̄a b̄tūtē

Quāmod
aliqd partis
patur.

stitudinē dūlne nāe aut eēntia: sed cuiusdā pōt' dīvine artis hēre. lōq aduertas qm̄ cāndit rō p̄mō cōperit bono. bonū eni rōnē hēt finis: eo q̄ oia illō ap̄petit. r finis p̄ma cārū est. fīm igit̄ q̄ aliqd se hēt ad bonū fīm hoc se hēt q̄ sit cā. de? aut̄ bonū est: non q̄s bonitatē p̄cipiās: sed sicut ipsa bonitatis eēntia. vñ q̄d̄ eni bonū est fīm q̄ est res actu. deo aut̄ p̄uz est q̄ sit suū eē: q̄re r ipse est sua bonitas. r lō per eēntia suā nō per alquā dispōnē supadditā uel p̄cipiatā est rerū oīum cā per intellin r voluntatē agēs. itelligē est ipsi' ac uelle ei' est eēntia. Ex his aut̄ tibi patere pōt qm̄ in ipsa sua eēntia p̄het deus oīum exītū sītudinē: dēsq̄ effect̄ exēplatis sui p̄cipiatā st̄tudinē: lō re rū sītudo multo eminēt̄ nō per eādē rōnē seu nō vñiuoce: sed fīm analogiā quādā in sua p̄xistat cau sa que diuina est eēntia q̄ in effectib̄ emanatiib̄ ab ipsa: in qd̄ dīminate nō p̄fecte difformiter nō vñite cōposite nō simpli' illi' exēplū iwenit. p̄fectio eni sim̄ pla p̄me cāe oīuz suoꝝ effectuū p̄fectionib̄ supem̄ner. nec illi eq̄ri p̄nt: aut̄ ipsam p̄fecte exprimē uel rep̄sentare. sed līmpfecte r p̄icularit̄ fīm dīntē gradū rerū cātārū. r per hūc modū q̄libet effect̄ p̄te cap̄t illius sūme p̄fectiōis. r hoc est p̄cipiare inquāt̄ desciēter deriuant̄ a diuina plenitudine. ab eo eni q̄ per eēntia dī oia que per p̄cipiationem dicunt̄ deriuari opz. de his aut̄ exēplū sume. sicut eni plato posuit spe cles separas q̄s ideas vocavit: ut idea hoīis quam dīxit hoīem separat̄: eo q̄ in mā nō sit sensibili: r t̄p̄z ho minē eo q̄ nihil hēt nīlī id q̄ est humanitas. r p̄cipial̄ hoīem: eo q̄ humanitas ad hoīes sensibiles de riuat ab hoīe separato per modū p̄cipiationis ut i hoīine sensibili iuēntaf̄ aliquid q̄d̄ nō p̄tinet ad sp̄em hu manitatis ut mā idīlidualis r alta bī'. in hoīe aut̄ se parato nīlī nīlī q̄d̄ ad sp̄em p̄tinet humanitas: ut hinc possit dictib̄ separat̄ sup̄ hoīies eē: r q̄ sit huma nitas oīum hoīum sensibiliū ab ipsis p̄cipiata. sicut et̄ idē placo circa maxime coia que sunt bonū vñuz r ens abstractionē ponebat hī' que in singulis rerū nā liū sp̄eb̄ ab ipso posita est. poluit eni bonū p̄muꝝ q̄d̄ est ipsa eēntia bonitatis. r p̄muꝝ vñuꝝ q̄d̄ est ipsa essentia vñitatis. r ens p̄muꝝ q̄d̄ est ipm̄ eē: seu eēntia pura r bī'. p̄muꝝ deus dī. r q̄ alia oia bona vna r entia dicunt̄ per derivationē ab ipso p̄mo. Unū illud p̄muꝝ dicebat per se bonū: r t̄p̄m̄ bonū r p̄cipial̄ bonuz r sup̄ bonū r bonitatē oīum bonoz: sic r per se vñuꝝ r per se ens r t̄p̄m̄ vñuꝝ r ipm̄ ens r p̄cipiale vñuꝝ r p̄cipiale ens: r sup̄ vñuꝝ r sup̄ ens r vñitatem oīuz vñitatum: r eēntia uel subāt̄ oīum cātoꝝ ab ipso p̄cipiata: eo mō quo de hoīe separato est dictū. hec aut̄ plato nī opioꝝ vīratē nō hēat quātū ad rerū nāliū sp̄es: quātū tñ ad p̄muꝝ rerū p̄cipiū uerissimā cōstat fore ipsam. Hic ergo p̄cipiationis modus quo effect̄ p̄cipiat suā cām̄ maxime reb̄ cātās quenit fīm fluxū ea rū ab oīum cātoꝝ p̄cipiō: ex quo ēt̄ fluxu oia in. eē p̄ducta bona eēntialr sunt. ordinē eni hñt ad diuinū r eēntiale bonū. O. Si solū p̄muꝝ bonū est per eēntia bonum q̄d̄ dīcis res cātas eēntialr bonas. P. Qd̄ per se bonū est imo ipsa bonitatis eēntia que deus est est id ad q̄d̄ oīis res cāta appetitu siue st̄lectiu siue sensitivo siue nāliū iclinatio. tale igit̄ hñliter est appetēs q̄le est id q̄d̄ appetit. nō enim nīlī siue appetit. naz oē q̄d̄ est suā appetit p̄fectionē que est bonū vñiuscūlū q̄ rei r est semp̄ p̄portionata p̄fectib̄li. r ex hoc hēt talis p̄fectio sītudinez ad ipm̄. hec aut̄ nāliū ad bo nū iclinatio sequit̄ eēntia rei sicut graue appetit esse deorsuz fīm rōnē siue eēntialis nāe. sequit̄ r q̄nq̄ nāz

alicūꝝ forsthe supueniētis. ut cū hñt̄ hñt̄ acq̄situ ap̄petit qd̄ ei p̄uenit fīm hñt̄ talē: qm̄ igit̄ eē r ei cāte flu xit ab eo qd̄ est bonū per eēntia: siue ipsa bonitas sem per in hñtudine r depēdētia ad ipsam p̄muꝝ bonitatē iwenit: q̄re r tale eē lō a p̄mo p̄cipiatū eēntialr iquā tñ est bonū est. nec tñ eē cāti eo dē mō eēntialr bonū est r eē cāe p̄me. eē eni p̄me cāe fīm rōnē p̄e eēntie bonū est: eo q̄ nā r eēntia ei' est ipsa bonitas. eē autē cāti bonū qd̄ est: sed nō fīm rōnē p̄e eēntie: eo q̄ ei' eēntia nō ipsa bonitas est: sed hum anitas vel aliquid bī'. sed tē ei' hēt q̄ sit bonū ex hñtudine ad p̄muꝝ bo nū qd̄ ei' existit cā: ad qd̄ qd̄ cōparat̄ sicut ad p̄muꝝ p̄cipiū r ultimū finē: eo mō quo aliquid dī medicina le: qz est a p̄ncipio effectiu medicine artis. r aliquid sa nū eo q̄ ordīnē hēt ad sanitatis finē. Sicut igit̄ epilo gādo colliḡ potes q̄ res cāte fluxerūt a bono per se cui' eēntia est ipsa simplex r pura bonitas: a qua non potuit fluē nīlī siue ei'. r id opz ut cātū appetat sibi p̄ se bonū siue. est aut̄ id qd̄ p̄ductū est: eē cāti. q̄re ipsi bonū est per eēntia ex hñtudine ad deū: r que hēt rōnē cāe finalis que in se boni rōnē icludit. tale tñ esse est p̄cipiatū ab eo cui' eē est ei' eēntia: r ei' eēntia est ipsa simplex bonitas nō alia p̄cipiās bonitatē. p̄muꝝ tñc̄z bonū est bonū fīm oīmodā simplicitatē. qz i eo nīlī est nīlī eēntia bonitas: cātū bonū nō fīm oīmodā simplicitatē est bonū. qz ei' eēnā ut dcīm̄ est nō ipsa bonitas lō hñtudinas uel alio tale. eē āt̄ ei' hēt q̄ sit bonū ēt̄ eēntialr ex hñtudine r depēdētia ad finē ultimū p̄ se bonū: ad quē qd̄ finē ipz eēntialr op̄dēs rōnē finē r p̄p̄z boni ut dcīm̄ ē sortit. O. Alta r ob scura satīs declasit. Iy aduerto ilup̄ lō hoc nō exp̄sserīs q̄ si daref̄ p̄ ipole p̄muꝝ rerū p̄n̄ nō ee bonū: aut̄ bo nitatē ipsa: la eē rerū ab ipso effluxū nō erit eēntialr bonū: cū a p̄ se bono nō depēdeat: cui' lō hēt sītētū dinē ex q̄ p̄ eēntia bonū cēseri posset: posuit tñ intelli bonū eē icellū p̄sideratū p̄ se sine hñtudie aliquid ul̄ depē dentia ad sui bonitatē p̄cipiū: cū datū sīt p̄n̄ boni tate care: eritq̄ talis bonitas cāti absoluta sine respe ctru ad sui p̄cipiū bonū: r accītalis nō in eē cāti cōsītēs sed in aliquo supadditō qd̄ est vī' uel hī'. sicut graue dīci posset uel alio dī hī' qd̄ p̄maz ēt̄ respicit bo nitatē. magisq̄ per p̄cipiationē bonitatis supra ipm̄ eē addite dīceat bonū q̄ per eēntia. P. Ita p̄ntī sub illō depēdētī. r ulterī collige qm̄ p̄muꝝ bonum pōt oīmodā p̄fectionē in ipso suo eē nō per additionēz. r lō diuinū eē est fīm se r absolute bonū: ut sic bonitas eēntialis r absoluta sit in p̄mo bono. sed bonitas eēntialis nō absoluta per relonē ad p̄muꝝ bonū in bono cāto. bonitas vō accītalis r absoluta in cāto p̄siderato qd̄ a primo non fluxerit bono. O. Tūa addictio lō brevis sit multū ap̄te dicta. tā tūe p̄sequē serie rōnt̄. P. Ultimū ip̄spē p̄cipiationis modū quo videlicet p̄cretū p̄cipiat abstractū: ut inde tibi magis liqueat quō mēs bīt̄ diuinā p̄cipiet eēntia. nomē eni abstra ctū ut supra accepisti sola sp̄el nām sicut rei rōnē siue nīlī admittēs alienū. p̄cretū vō alienū aliquid recipit ad eēntis rei nō p̄tīs. abstractū siqdē formā q̄ res ēt̄ i rerūnā. p̄cretū vō id qd̄ recipit formā talē dīc̄. id at̄ qd̄ formā recipit formā q̄ substituit eēntia hñtis hī'. formā p̄cipiat r eē ei' simp̄. q̄re lō recipiēs formā p̄cipiat lōp̄z ēt̄ qd̄ p̄fert foia suscepia. lōm̄ itaq̄ cōpositū ēt̄ ex aliquid p̄tētali qd̄ formā recipit r eē: r t̄p̄m̄ q̄d̄ p̄tētiale ex se iſſitū est. r ex aliquo actuali ipso videlicet eē qd̄ finitū est: r t̄p̄z qd̄ p̄tētiale ab actu ali in cōpositis realiter differt. ipm̄ enim eē p̄cipiat ut dixi r nō p̄cipiat aliquid ut ei' rō substitut ex multa

Duodecima

sicut enim dicitur non est ut ipsum currere currat percipiendo cursum. ut sic sibi cursus subiectus. sic nam ut ipsum esse sit principado aliquid dici potest. sed id quod est ut sibi cendi significatur velut id quod currit sibi cursus recte dicet ut sit principado actu cendi. cum igitem coposita sit ipsum principi pado esse res coposita non erit suum esse quod nihil percipiat. In ipsis itaque coposito aliud est realis esse ens quod non percipiat aliquid. et alio ipsum copositu quod ipsum videlicet percipiat esse. At in simplicibus id quod potentiale est de re et quod actuale realiter non differunt. vnum enim sunt et id est si enim realiter aliud est in eis id quod est. et ipsum esse iam non simplex res est sed coposita. deinde tamen creatu aliquam habet coponenque cum simplicitate. ignis enim suo modo simplex deinde quod caret ex proprieta coponenque que in mixtis repicitur. quod tamen corporis copositu ex forma est et manifesta est et proprieta in multis partibus. sic et forma non in manifesta ex hoc siquidem simplex est quod manifestum non habet. nec proprietatem manifestam disponit. eo tamen quod forma quelibet est ipsi determinata etiam nulla causa est ipsum esse. sed est habens esse. ut quod sit secretum non aut abstractum talis forma. ut si ponatur huius platonica forma hois per se subsistens immaterialis idea et ratione sensibilius hoius. et alia sibi modo bonis ipsa immaterialis forma subsistens cum sit quod ad speciem determinatum. non est ipsum coe esse sed percipiat illud. Unaque etenim formaz illarum ab altera distinguitur. et ex hoc quedam spiritualis forma est ipsum esse percipiatis sicut causa nulla erit nam simplex nec refert sibi. Aproposito forme aeternis ponant gradus. quod ut huius sensibilius sint rationes. Id autem solu nam erit simplex quod non percipiat esse non quod est in hereditate sed subsistens. hoc autem nisi vnum esse non potest. quoniam si ipsum esse nihil aliud huius amictum quod perterit id est esse sit abstractum enim est. impole est illud quod est ipsum esse multiplicari per aliquid diversificans et quod nihil aliud perterit se huius adiunctum non est quod nullum ac ceteris sit susceptivum. hoc autem vnum simplex et sublime est ipse deus gloriosus cuius esse id determinatum est id quod est simplicissimum. solaque abstractionis et generationis intentione seu solo significandi modo differunt non realiter. hocque dinumerus esse purus actus ex parte intra se nihil potentiale includit. ab oporticulio admixtione segregatus ad instar se huius abstracti. quod cuncta cetera percipiat in eoz. processu in eoz ad instar peratorum se habentia. cum in ipsis id quod est quod sibi actu subiectum essendi. ipsum vero permodum est ab oportib percipiat non nihilo participare potest. est enim ipsa boni ratione seu ipsa bonitatis essentia oium causa. et quod in suo processu bonitate habet ex eoz beatitudine ad ipsam causam bonitatem. quod oia quod peracta percipiat ac bona cetera ex eoz ab ipsa emanatione. at ipsa aliud non percipiat bonum ad instar se habentia abstracti. cum ipsa sit ipsa bonitatis ratione nihil admittens alienum. Sicut itaque ab hoc supremo permodum est non est ac bonitate cetera percipiat. sic in sua originalitate eternitatem tamquam finem summatum beatitudinem percepit ab ipsa. ex visione ad ipsam. ut sic ex processu ex ipsa bona sursum. sic ex accessu ad ipsas beatitudines. et autem ad suam originem accessus eoz assilations ad illam intelligere cum ipsa rerum permodum purus. ut tacitum est sit actus. assilatio hec in actione peracta non quod est corpoream aut vegetativam. aut sensitivam. quod nec quasi in corpea corporaliter aut quod viri altergata corpori vegetativa aut sensitiva operatur deus. sed intellectiva. quoniam id est de intellectu est nihil in se potest includens purus actus ex parte. Et vide in rebus differentiis ad hunc modum actum assilationem. non diversius quam gradum rerum. ois enim non exprimitur actualis esse percipiatio esse desiderat appetitus quodam naturali qui inclinatio quedam est. et ordo ad esse tale actu existente rei. Et que viuit eodem fervitur impetu. cum enim in individuali esse corruptant et deficiat in suo esse specifico sui ipsorum propagatio permanet. appetitur. Sic et que sentiuntur sensitiuo appetitu quem

pergit apprehensio in sue naturae aut spiritu esse salvare desiderat que in ratione viget corpora ac intellectualia experientia corporis intellectivo desiderio quod voluntas deinde ad suum tendit esse in natura propria. quod non corruptum quod ex participatione spiritus et divinitatis est. tale est et cetera esse categorias censentur divinitus differens aut eorumdem categoriarum esse ex dicta pede forma. forma enim permodum est cendi. forma autem mixta minus nobilis est. tota enim manifesta imensa est. nec supra manifestam est elevata opinio. quod et mixtorum esse minus existit nobile. Ut etiam vox sonus in nobilitate secundum tenet gradum. cuius opinio ex sonis magnis quod ex manifesta pede natura propagatio ex vi sementina nutrita ac augumentata sunt non passim. hoc enim non nisi in manifesta explentur quod et eiusdem nobilitatis habebit gradum. Sicut etiam est forma secundum possidet gradum. hoc enim opinio que est apprehensio et appetitus ex manifesta predicit et aliquod invenit manifesta absente huius et manifestum non sit nuda appetitio dicens quoque esse et gradu nobilitatis existit. Intelligentia forma superiorum in rebus naturae tenet locum. ipsi enim est opinio nobilitissima. que est sine manifesta et manifestum obiectum appetitus categoriarum intelligentiae. ac corruptibilis separata manifesta hec forma immortalis existit. quod et intelligentiarum esse nobilitissimum tener locum. ad permodum ab obiecto percipiatur appropinquans esse dinum. et similitudinem gerens. ad ipsum expunctionem. assimilatio itaque hec in categoriis est perficitur. ut res ipsa essentia ratione bona sit a bono effluxus permodum ut predictum est secundum diversum entem et beatitudinis gradum in categoriis. perficitur et in eoz actione nobilitissimum qui est intelligentia ut accentuata beatitudine sit intelligentia bona. cum in talibus perfecta fuerit actus dinum superadditum volumen immediate apprehendens etentiam cuius apprehensione sit assimilatio maxima iter mente beatam et desificans beatitudinem appetitam. ex qua est assimilatio intelligentiae et ratione intelligentiae naturae non peractio quedam sit ut fas est dicere ipsi essentia et inaccessibilis intelligentialis rei et coaptatio ad apprehendentem intelligentiam. et ut potest est ad eiusdem adequatius que est veritas suauissima dinorum intelligentiarum cognitione operaria tedious cadens semper novas gignentes delectationes. hec igitur beatitudine est percipiata ab intelligentia creato dinum apprehendente beatitudine in qua etiam voluntas ois necio fertur. Cumque ois creatura ad modum magis sit peractio. non enim ipsa natura est sed habens naturam. nec ipsa beatitudines est sed habens beatitudinem. nec ipsum est. sed id quod est habens esse. de autem sit ipsa natura sua ipsa sua beatitudines ipsorum sunt esse. hec percipiatio intelligentiae potest. secundum modum quo concretum percepit abstractum sive intelligens per participationem qua deus percepit velut exemplar oium ab ipsa re creatam seu per participationem qua ut obiectum beatificans. a beatitudine percepit metum. nihilominus ad modum effectus. cum sua percepientia ois naturae secundum suum esse acceptum percepit dinum exemplar ut efficiens causam. oportet mens beatitudinem beatitudinem ut obiectum beatificans ac finem summaturum in modum finalis cause mouentis percepit. hoc autem modo impone est deus seipsum percepere. ois enim naturae non creatum per participationem extraneum sibi rei que deus est beatificans. deus autem ex nullo extraneo. sed ex seipso beatus est. intelligentia enim se beatus est bona vox intelligentiae intelligendo aliud quod est deus est beatus efficitur. O. Hec tam necio quod altissima ac suauissima sunt que de participationis modis a rerum differenti gradu differuntur. Sed cum voluntas libera sit quod necio fertur in tam excellente bonum. et nunquam naturalis et sensitivus appetitus ad ideam attingit aut in idem tendit bonum. P. Ad id quod ultimo queritur per participationem accipere. et deinde solo per quoniam tibi magis elucet in re appetibilitatem rem considera. et etiam appetibilitatis ratione puta delectationem aut utilitatem vel honestatem aut aliquid huius. Naturalis itaque appetitus in appetibiliitate reddit rem ipsam. sine apprehensione rationis appetibilitatis. ni